

TEILNAHMEBEDINGUNGEN FÜR DIE GUTSCHEINAKTION "15 € Amazon-Gutschein für Abschluss einer privaten Haftpflichtversicherung":

§ 1 Anbieter und Teilnahmebedingungen

- 1. Die Gutscheinaktion "15 € Amazon-Gutschein für Abschluss einer privaten Haftpflichtversicherung" (nachfolgend die "Gutscheinaktion") wird von der Allianz Direct Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80802 München (nachfolgend "Allianz Direct") angeboten. Die Teilnahme an der Gutscheinaktion und deren Durchführung richten sich nach den nachfolgenden Bestimmungen.
- Die Gutscheinaktion beginnt am 16.09.2025 und endet am 06.10.2025.
- Im Rahmen der Gutscheinaktion erhalten Neukunden, welche im Aktionszeitraum eine private Haftpflichtversicherung bei Allianz Direct abschließen, einen Amazon-Gutschein im Wert von 15 €. Dabei ist es unerheblich, ob der Abschluss über die Webseite von Allianz Direct oder mit Unterstützung eines telefonischen Mitarbeiters von Allianz Direct erfolgt.
- 4. Zur Teilnahme nimmt der Teilnehmer die Datenschutzhinweise zur Kenntnis.
- 5. Jeder Teilnahmeberechtigte kann ausschließlich einen Gutschein im Rahmen dieser Aktion erhal-
- 6. Die Teilnahmeberechtigten erhalten anschließend eine E-Mail unter der angegebenen Mail-Adresse, wie der Gutschein eingelöst werden kann.

§ 2 Teilnahmeberechtigung

- Teilnahmeberechtigt sind ausschließlich Teilnehmer, die zum Zeitpunkt der Teilnahme volljährige und voll geschäftsfähige Privatpersonen mit Wohnsitz in Deutschland sind.
- Teilnahmeberechtigt sind zudem ausschließlich **Neukunden**, welche zum Startzeitpunkt der Gutscheinaktion keine aktive private Haftpflichtversicherung bei Allianz Direct besitzen. Als Neukunden im Sinne dieser Aktion zählen somit auch Teilnehmer, welche
 - a. zum Startzeitpunkt der Gutscheinaktion ein anderes Versicherungsprodukt der Allianz Direct außer der privaten Haftpflichtversicherung besitzen;
 - b. in der Vergangenheit eine private Haftpflichtversicherung der Allianz Direct besessen haben und nun eine neue private Haftpflichtversicherung abschließen.

allianzdirect.de

Allianz Direct Versicherungs-AG Postadresse : Königinstraße 28,

80802 München

Besucheradresse: CO.DE LAB, Atelierstr. 16, 81677 München

Richier

Vorstand: Philipp Kroetz, Vorsitzender; 802/V90802003881.

Birgit Bacher Giampaolo Caprice, Philip Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UStG / Hoffman, Dr. Uwe Stuhldreier.

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Jacques Für Umsatzsteuerzwecke: Ust-ID-Nr.: DE 811 239 585; Für Versicherungsteuerzwecke: VersSt-Nr.:

MwStSystRL sind von der Umsatzsteuer befreit.

Sitz der Gesellschaft: München

Registergericht: Amtsgericht München HRB 95802



- 3. Die Teilnahme kann pro Privatperson nur einmal erfolgen.
- 4. Die Teilnahme an der Aktion über Dritte, die gewerblich die Teilnahme an Aktionen, Gewinnspielen und/oder Preisausschreiben vermitteln, ist ausgeschlossen.
- 5. Bei einem Verstoß gegen diese Teilnahmebedingungen und/oder bei Verwendung unerlaubter Hilfsmittel und/oder anderweitiger Manipulationen behält sich Allianz Direct das Recht vor, Personen von der Aktion auszuschließen und ausgelobte oder gewährte Prämien nachträglich abzuerkennen und/oder zurückzufordern. Ein Verstoß gegen die Teilnahmebedingungen liegt insbesondere vor, wenn der Teilnehmer gegenüber Allianz Direct unwahre Angaben zu seiner Person macht.

§ 3 Gewährung und Einlösung des Gutscheins

- 1. Gutscheinberechtigt sind jene Teilnahmeberechtigten, welche im Aktionszeitraum bei Allianz Direct eine private Haftpflichtversicherung über die Webseite von Allianz Direct oder mit Unterstützung eines telefonischen Mitarbeiters von Allianz Direct abschließen, deren Versicherungsantrag in einem aktiven Vertrag endet welcher 4 Monate nach Versicherungsbeginn weder storniert oder gekündigt ist.
- 2. Nicht gutscheinberechtigt sind jene Teilnehmer, deren Antrag im Aktionszeitraum nicht in einem aktiven Vertrag endet oder der Vertrag innerhalb von 4 Monaten nach Versicherungsbeginn aus jedweden Gründen beendet wird.
- 3. Die Gutscheinberechtigten erhalten spätestens 4 Monate nach Versicherungsbeginn eine E-Mail mit dem persönlichen Gutscheincode, sowie der Information, wie dieser eingelöst werden kann.
- 4. Der Gutscheinwert kann nicht in bar abgelöst oder ausgezahlt werden. Der Gutscheinanspruch kann nicht abgetreten oder auf Dritte übertragen werden.
- 5. Diese Gutscheinaktion ist nicht mit anderen Gutschein- bzw. Rabattaktionen kombinierbar. Ausgeschlossen ist die Gewährung eines Gutscheins auch dann, wenn ein exklusives Angebot, das per E-Mail verschickt wurde, angenommen wird und bei Beantragung der Versicherung nicht explizit die Gewährung eines Gutscheins angezeigt wird.

allianzdirect.de

Hoffman, Dr. Uwe Stuhldreier.



§ 4 Abbruch der Gutscheinaktion

Allianz Direct behält sich das Recht vor, die Gutscheinaktion ganz oder teilweise zu jedem Zeitpunkt ohne Vorankündigung und Angaben von Gründen abzubrechen. Dies gilt insbesondere für jegliche Gründe, die einen planmäßigen und ordnungsgemäßen Ablauf der Gutscheinaktion beeinflussen oder verhindern würden. Teilnahmeberechtigte, die bis zum Abbruch eine private Haftpflichtversicherung abgeschlossen haben und die Voraussetzungen für einen Gutschein erfüllen, behalten das Recht auf Gewährung eines Gutscheins.

§ 5 Verantwortlichkeit, Haftung

Allianz Direct haftet im Rahmen der Veranstaltung der Gutscheinaktion nur für Schäden, welche von Allianz Direct oder einer ihrer Erfüllungsgehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig verursacht worden sind. Dies gilt nicht für Schäden durch die Verletzung von Leben, Körper und Gesundheit.

§ 6 Schlussbestimmungen

- Die Gutscheinaktion unterliegt ausschließlich dem Recht der Bundesrepublik Deutschland.
- 2. Hinweise zur Verwendung der persönlichen Daten finden sich in den <u>Datenschutzhinweisen</u>.
- 3. Abweichungen oder Ergänzungen von diesen Teilnahmebedingungen bedürfen zu ihrer Wirksamkeit der Schriftform und haben ausschließlich Wirkung für die Zukunft.

allianzdirect.de

Hoffman, Dr. Uwe Stuhldreier.